
        
 
 

                                                                Domov pro seniory Kamenec, 
                                                                Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

  

 

   
 

 
 
 

Směrnice ředitele č. EPU-24-01 
 
 
 

Ceníky placených služeb provozovaných organizací 
v rámci vedlejší činnosti 

 
 

A. Půjčovna kompenzačních pomůcek 
B. Rehabilitace, elektroterapie, wellness, nutriční poradentství 
C. Praní, žehlení, sušení a drobné opravy prádla 
D. Krátkodobý pronájem nebytových prostor  
E. Dlouhodobý pronájem nebytových prostor 
F. Pronájem movitých věci 
G. Pronájem osobního vozidla 
H. Polední obědové menu 
I. Odborné studijní stáže 
J. Provedení antigenního testu na Covid 19 
 

 
 

 
Stručný obsah 

Směrnice ředitele upravuje ceník placených služeb pro veřejnost v rámci vedlejší činnosti 
provozované Domovem pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

pro rok 2024 

 
 
Tento dokument nebo jeho část v jakékoliv formě může být zpřístupněn jiné osobě pouze se souhlasem vedení 
Domova pro seniory Kamenec. 
 

 Jméno Funkce Datum Podpis 

Zpracoval: Lea Halušková VEPaStÚ 16.01.2024  

Ověřil správnost: 

Ing. Juraj Chomič, MBA 

Ladislav Reha 

Mgr. Marková Monika 

Ředitel 

VPÚ 

VOZÚ 

16.01.2024 

 

Schválil: Ing. Juraj Chomič, MBA ředitel 16.01.2024  

 
 
 

Účinnost od:  01.02.2024 

Platnost:     doba neurčitá 



        
 

                                                               Domov pro seniory Kamenec, 
                                                               Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

  

2 

 

 

 

 
 
 

 

OBSAH 

 

                                                                                                                                    strana 

 

A. Ceník půjčovny kompenzačních pomůcek…………………………………………… 3 

B. Ceník rehabilitace, elektroterapie, wellness, nutriční poradenství……............... .. 4 

C. Ceník praní prádla, žehlení, sušení  a drobných oprav .……………………………  6 

D. Ceník krátkodobého pronájmu nebytových prostor….………………………………    7 

E. Ceník dlouhodobého pronájmu nebytových prostor….……………………………..   7 

F. Ceník pronájmu movitých věcí….……………………………………………………..    7 

G.   Ceník pronájmu osobních dodávkových vozidel……………………………………  8  

H.   Ceník poledního obědového menu……………………………………………………        8 

 I.     Odborné studijní stáže……………………..……………………................................... 9 

 J.    Antigenní test na Covid-19 …………………………………………………………….      9 

 K.    Závěrečná ustanovení……………………..……………………...................................    9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        
 

                                                               Domov pro seniory Kamenec, 
                                                               Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

  

3 

 

 

 

 

 

A. Ceník půjčovny kompenzačních pomůcek  
                                                                                                                                            

Název pomůcky 
Platba za měsíc 

v Kč Kauce v Kč * 

Polohovací elektrické lůžko 1 300,00 2 000,00 

Antidekubitní matrace s kompresorem 600,00 500,00 

Antidekubitní matrace - pasivní 400,00  500,00 

Mechanický invalidní vozík 400,00 500,00 

Čtyřbodové chodítko 200,00  500,00 

Čtyřbodové chodítko pojízdné 250,00  500,00 

Trekingové hole 150,00  500,00 

Procházkové polohovací křeslo 450,00  500,00 

Koupací nafukovací vana 350,00 500,00 

WC toaletní křeslo 200,00  500,00 

Toaletní invalidní vozík 200,00  500,00 

Židle do sprchy s opěrkou zad 200,00  500,00 

Židle do sprchy bez opěrky zad 200,00  500,00 

Stolek k lůžku s výklopnou jídelní deskou 200,00  500,00 

Audioport A200 200,00  500,00 

 
 
 
 

Poplatek za znečištění pomůcky 300,00 Kč/ks 

Dovoz včetně montáže postele vozidlem 
Citröen Berlingo s přívěsem 

Doprava 17,- Kč/km + 200,- Kč/hod. tam a zpět (sazba 
řidiče) + 400,- Kč (pevná sazba za montáž a demontáž) 

Odvoz včetně demontáže postele vozidlem 
Citröen Berlingo s přívěsem 

Doprava 17,- Kč/km + 200,- Kč/hod. tam a zpět (sazba 
řidiče) + 400,- Kč (pevná sazba za montáž a demontáž) 

 
 
   
* Kauce bude vrácena nájemci v den vrácení pomůcky pronajímateli za podmínky, že k datu vrácení pomůcky 
 neevidujeme vůči nájemci žádné pohledávky. 

  
 

 

 

 



        
 

                                                               Domov pro seniory Kamenec, 
                                                               Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

  

4 

 

 

 

 

 

 

B. Ceník rehabilitace, elektroterapie, wellness, ergoterapie, nutriční 
terapie  

 
 

1. Rehabilitace: 
 

Druh úkonu             Doba                  Cena      
Komplexní rozbor pohybových stereotypů         45 min.  250,- Kč 

Kontrolní rozbor pohybových stereotypů                            20 min.  100,- Kč 

Léčebná tělesná výchova individuální                                30 min.   100,- Kč  

Informace o kompenzačních pomůckách                           30 min.              100,- Kč 

Poradenství a nácvik cvičení (dospělí)                               30 min.              100,- Kč 

Měkké a mobilizační techniky šíje + bedra                         30 min.               250,- Kč 

1.vyšetření před aplikací kinesiotejpingu                             úkon                    50,- Kč 

Aplikace kinesiotejpingu - páska              1 cm       2,- Kč 

Reboxová terapie                                                                 10 min.             100,- Kč 

Vířivá koupel horních/dolních končetin                                 15 min.             100,-Kč 

 

2. Elektroterapie, pouze na lékařský předpis – nutno předložit žádanku 

odborného či praktického lékaře: 

Oxygenoterapie             30 min.   100,- Kč 

Magnetoterapie                                                                   30 min.               70,- Kč 

VAS (léčebné el. proudy bez kontaktu)                               20 min.              70,- Kč 

BTL (léčebné el. proudy s kontaktem)                                15 min.               40,- Kč 

Aplikace biostimulační lampy                                              20 min.               40,-Kč 

Ultrazvuk                                                                             10 min.               40,- Kč 

Manuální uvolnění lymfatických uzlin                                  20 min.              100.-Kč 

Lymfodrenáže                                                                     30 min.               110,- Kč 

Kryoterapie (léčba chladem – hlavice do – 10°C)               15 min.               50,- Kč 

Brýle pro oxygenoterapii (po zakoupení zůstane klientovi)   1 ks     20,- Kč 

Hygienické kalhoty pro lymfodrenáž                                      1 ks                   20,-Kč 

 



        
 

                                                               Domov pro seniory Kamenec, 
                                                               Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

  

5 

 

 

3. Wellness terapie  

Suchá vodní masáž vč. kabiny – Wellsystém Relax Plus   30 min.  300,- Kč 

Suchá vodní masáž vč. kabiny – Wellsystém Relax Plus   15 min.  150,- Kč 

Suchá vodní masáž – Wellsystém Relax Plus bez kabiny  30 min.  240,- Kč 

Suchá vodní masáž – Wellsystém Relax Plus bez kabiny  15 min.  120,- Kč 

Pouze kabina – Wellsystém Relax Plus                               30 min.    60,- Kč 

Pouze kabina – Wellsystém Relax Plus                               15 min.    30,- Kč 

Infrasauna                                                                             60 min.             80,- Kč 

(zahrnuje saunování 30 min., relaxaci a ukončení 30 min.) 

 

 
 

  

Zaměstnanci a jejich rodinní příslušníci mohou uplatnit na výše uvedené 
výkony rehabilitace 50% slevu.   
 
 
4. Nutriční poradenství: 
 

  InBody – kompletní celotělová analýza složení 

  lidského těla s komplexním výstupem Body Vision             30 min.         500,- Kč 

  InBody – kompletní celotělová analýza složení 

  lidského těla + redukční jídelníček na míru                          90 min.     1 500,- Kč 

  Edukace diet (šetřící, nízkocholesterolová,  

  nízkobilkovinná, bezlaktózová, bezlepková)                        30 min.        300,- Kč 

  Nutriční poradenství při onkologickém onemocnění            30 min.        300,- Kč 

  Nutriční poradenství pro pečující o seniory v domácí péči  30 min.        300,- Kč 

  Nutriční poradenství ve věci enterální výživy                       30 min.       300,- Kč 

  Edukace ve věci používání kompenzačních pomůcek 

  při příjmu stravy                                                                    30 min.       150,- Kč 

 

Zaměstnanci a jejich rodinní příslušníci mohou uplatnit na výše uvedený 
výkon nutriční terapie 50% slevu.  
 
  

                                                                                                                                  

 
 



        
 

                                                               Domov pro seniory Kamenec, 
                                                               Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

  

6 

 

C. Ceník praní prádla, žehlení, sušení a drobných oprav 

Praní a žehlení (mandlování) Cena  

Praní rovného prádla  50,- Kč/kg 

Praní tvarového prádla 60,- Kč/kg 

Žehlení 60,- Kč/kg 

Žehlení košile  40,- Kč/ks 

Mandlování  40,- Kč/kg 

Škrobení 20,- Kč/kg 

 
 
 
Praní a sušení  

Polštáře z umělých vláken  50,- Kč/ks 

Přikrývky z umělých vláken  70,- Kč/ks 

Péřové polštáře  100,- Kč/ks 

Péřové přikrývky  120,- Kč/ks 

Prošívaná bunda (péřová)  120,- Kč/ks 

Prošívaný kabát (péřový)  140,- Kč/ks 

Deka (larisa)  70,- Kč/ks 

   

Přišití knoflíku, poutka  30,- Kč/ks 

Zkrácení délky kalhot  100,- Kč/ks 

Výměna zdrhovadla kalhot (sukně)  100,- Kč/ks 

Výměna zdrhovadla bundy  150,- Kč/ks 

Šití výrobku - polštář  100,- Kč/ks 

 
 
 
 
 
 
 
 



        
 

                                                               Domov pro seniory Kamenec, 
                                                               Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

  

7 

 

D. Ceník krátkodobého pronájmu nebytových prostor 
(nejdéle 48 hodin včetně) 

 
 
Školící místnost Cena  

Pronájem bez využití technického zázemí  400,- Kč/den 

Pronájem s využitím technického zázemí     450,- Kč/den 

Pronájem pro účely prodeje    250,- Kč/den 

 
 
Multifunkční místnost Cena  

Pronájem do 3 hod.  570,- Kč/hod 

Pronájem od 3 hod.    410,- Kč/hod 

 
 

 
 
 

E. Ceník dlouhodobého pronájmu nebytových prostor 

Další Nebytové prostory 
Cena 

stanovena 

Pronájem na základě uzavřené smlouvy smluvně 

 

F. Ceník pronájmu movitých věcí  

Přívěsný vozík 
Cena 

stanovena 
 

Kauce* 

Pronájem na základě uzavřené smlouvy 250,-Kč/1 den 
 

2 000,-Kč 

Poznámka: Denní sazba platí pro 1 den půjčení. 
 
* Kauce bude vrácena nájemci v den vrácení přívěsného vozíku pronajímateli. 
 

Čistící stroj Kärcher 
Cena 

stanovena 
 

Kauce* 

Pronájem na základě uzavřené smlouvy 100,-Kč/1 den 
 

500,-Kč 

Poznámka: Denní sazba platí pro 1 den půjčení. 
 
* Kauce bude vrácena nájemci v den vrácení čistícího stroje Kärcher pronajímateli. 
 

Parní čistič 
Cena 

stanovena 
 

Kauce* 

Pronájem na základě uzavřené smlouvy 100,-Kč/1 den 
 

500,-Kč 

Poznámka: Denní sazba platí pro 1 den půjčení. 
 
* Kauce bude vrácena nájemci v den vrácení parního čistícího stroje pronajímateli. 



        
 

                                                               Domov pro seniory Kamenec, 
                                                               Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

  

8 

 

Poznámka: výhradně zaměstnancům Domova pro seniory Kamenec, Slezská 
Ostrava, příspěvková organizace 

Televizor 
Cena 

stanovena 
 

Kauce* 

Pronájem na základě uzavřené smlouvy 20,-Kč/1 den 
 

0,00 Kč 

Poznámka: Denní sazba platí pro 1 den půjčení. 
 
 

Poznámka: výhradně uživatelům Domova pro seniory Kamenec, Slezská 
Ostrava, příspěvková organizace 

 
G. Ceník pronájmu osobních vozidel 

Vozidlo Hyundai H1 
Cena 

stanovena 

Pronájem vozidla na základě uzavřené smlouvy 800,-Kč/1 den 

 

  

 
 
Vozidlo Citröen Berlingo 

Cena 
stanovena 

Pronájem vozidla na základě uzavřené smlouvy 500,-Kč/1 den 

 
 
 
Vozidlo Kia Rio 

Cena 
stanovena 

Pronájem vozidla na základě uzavřené smlouvy 400,-Kč/1 den 

 
 
 
                                                                                           Cena 
Pronájem osobního vozidla s řidičem                           stanovena                                                                                      

Pronájem vozidla na základě uzavřené 
smlouvy 
Sazba za vozidlo dle textu výše 

Dle druhu 
vozidla viz 
výše 

Sazba řidiče 200,- Kč/hod. 

 
                                                                                                                                                           
 
 

H. Ceník poledního obědového menu 

Menu        Cena  

Obědové menu 100,- Kč 

 
 



        
 

                                                               Domov pro seniory Kamenec, 
                                                               Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

  

9 

 

I. Odborné studijní stáže 
 
Odborná studijní stáž                                                Cena 

Odborná studijní stáž na sociálním útvaru (jen 
sociální práce) 2 000,-Kč/den 

Odborná stáž nutriční péče 2 200,- Kč/den 

 
Poznámka: Příspěvková organizace není plátcem DPH 
 
 
 

J. Antigenní test na Covid – 19 
 

- Provedení testu                                        100,- Kč 
 

 
 
K. Závěrečná ustanovení 
 

Směrnice ředitele č. EPU-24-01 je závazná pro všechny vedoucí útvarů organizace a jejich 

zaměstnance, její neplnění bude posuzováno jako neplnění základních povinností 

zaměstnance. 

Zaměstnanci výše uvedených útvarů potvrdí seznámení s obsahem Směrnice ředitele č. 

EPU-24-01 prostřednictvím Chytré organizace. 

Originál Směrnice ředitele je uložen na sekretariátě ředitele, kopie je k dispozici v Chytré 

organizaci. 

Účinnosti tato Směrnice ředitele č. EPU-24-01 nabývá dnem 01.02.2024. 

 

V Ostravě dne 16.01.2024 

 

Ing. Juraj Chomič, MBA 
ředitel organizace 


